
Dios 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ', 
REPUBLICA DEL ECUADOR ] A 

RESOLUCION No. 07.Q.1J.000747 

JuUt 
Econ. Gilberto Novoa M. 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS, de la compañía EQUIPENINSULA 

S.A.: otorgada ante. el Notario Cuadragésimo del Distrito Metropolitano de QUITO el 29 de 

septiembre de 2006, con la solicitud para su aprobación; 

QUE - el. Departamento Jurídico de Concurso Preventivo y Trámites Especiales, 

mediante Memorando No. 197 de 21 de febrero de 2007 y el Departamento de Inspección 

mediante Memorando, No. 76 de 5 de febrero de 2007, respectivamente, han emitido informe 

favorable para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No.ADM.07032 de 17 

de enero del 2007; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO .- APROBAR EL AUMENTO DE CAPITAL Y LA REFORMA DE 
ESTATUTOS, de la compañía EQUIPENINSULA S.A., en los términos constantes de la 
referida escritura, y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de 
los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de QUITO. 

ARTICULO SEGUNDO .- DISPONER: Que los Notarios Cuadragésimo y Décimo Séptimo del 
Distrito Metropolitano de QUITO, tomen nota al margen de la matrices de la escritura pública 
que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; 
y, sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO .- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano 
de QUITO, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este 
artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura pública. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 21 de febrero 
de 2007 

  

¿se ee Novoa ISS 
0 ER cu INTENDENTE DE) DE OMPAÑÍIAS DE QUIFO (E) 

¿ q AR PO, 00 ; 

ES Ho ¿ 
a S % US : E 

5 5 

ExXPoT50251 
Th.01, 1:06,.009883 

y, > 7 

Mens ata pata LopuiOsa 

  

vdd 

    
 



Con esta fecha Queda INSCRITA la presente Resolución, bajo el No... 09 enonocan. del REGISTRO MERCANTIL, Tomo. 43% 

el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, publicado en el Registro Oficial 878 del 29 de 

    

ae 
LEA 

, 
A o 

Dr. Raúl Gaybér Secaira REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTON QUITO 

  

2 : 

A ar 
: . dorar , 

a 
SI 

¡ d A Fe 

“LA tos Ns 
, , 

t rial oy H 

mm 

ic lo dieciocho úe la Ley No 
ta eder, 

MATT 1 
del Articulo die TOSTATICAS qye aniecedern 

a ul las COPIAS FOTOSTAT > refroducció! 

Cas qe MADAS por mi. 66 rsprocuecio 

Es 
SELLADAS Y FIRI 1 

h t Ao 3 la vista 

E >xacte del ORIGINAL que he 
4 axacta del € 

   


